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ExpoSITIonS

300 TABLEAUX du XIXe siècle et MODERNES
LITHOGRAPHIES, SCULPTURES



1
J. ROCHEBERT, école symboliste du XIXe siècle
JÉSUS CHEZ MARTHE ET MARIE
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
77 x 55 
500 / 7 00 €

2
José MARIN-BALDO – 1826-1891
DANS L’ATELIER DU PEINTRE
Fusain, lavis d’encre de Chine et gouache.
34 x 32 
300 / 400 €

3
Alfred GREVIN – 1827-1892
BONJOUR MON ONCLE
Fusain projet d’illustration avec dialogue monogrammé en bas à droite.
25 x 17,5 
150 / 200 €

4
Edwin Frank SCOTT – 1863-1929
PARIS, LE FRANCE
Dessin à la mine de plomb, signé du cachet de la vente en bas à droite.
20 x 27,5
200 / 300 €

5
Théophile-Alexandre STEINLEN – 1859-1923
CONVALESCENTS, 1915
Gravure numérotée 285/400 et titrée.
44 x 34
100 / 150 €

6
Evariste FRAGONARD – 1780-1850
LE MOUSQUETAIRE GALANT
Lavis de sépia et mine de plomb, signé du cachet de l’atelier.
12 x 11
300 / 400 €

7
Jean-Jacques BERNE-BELLECOUR, né en 1874
MILITAIRE DURANT LA GRANDE GUERRE, 1915
Aquarelle, signée, dédicacée et datée en bas à droite.
20,5 x 13,5
300 / 400 €

8



Théodore VALERIO – 1819-1879
MÈRE ET SA FILLE
Fusain et sanguine.
43 x 26
300 / 400 €

9
Théodore VALERIO – 1819-1879
LE PUITS
Mine de plomb marquée du cachet de la vente.
18,5 x 35,5
180 / 200 €

10
Octave GUILLONNET – 1872-1967
ÉTUDE D’HOMMES
Deux dessins aux crayons et aquarelles, signés en bas à droite.
38 x 12 
200 / 300 €

11
SEM – 1863-1934
CONCERT DE PIANO CHEZ MADELEINE LEMAIRE DONNÉ PAR REYNALDO 
HAHN AVEC ROBERT DE MONTESQUIOU DANS L’ASSISTANCE
Lithographie annotée.
34,5 x 50
100 / 150 €

12
Stanislas LEPINE – 1835-1892
COUCHER DE SOLEIL SUR L’ÉTANG
Aquarelle, signée en bas à gauche.
8,5 x 13,5
150 / 200 €

13
Théodore VALERIO – 1819-1879
LE PALEFRENIER ARABE
Dessin à la mine de plomb.
(Pliure et déchirure).
24,5 x 37
200 / 300 €

14
Jean-François RAFFAELI – 1850-1924
PARADE AUX TUILERIES
Eau-forte et aquatinte en couleur, signée.
(Accident).
48 x 68
300 / 400 €



15
René-Charles de SAINT-MARCEAUX – 1845-1915
ANDROMÈDE, 1913
Terre cuite à patine rouge, signée, datée « 11-13 » et numérotée 30.
Haut. : 32 cm
300 / 400 €

16
Alphonse CHIGOT – 1824-1917
SOLDAT FRANÇAIS BLESSÉ DANS LA NEIGE
Huile sur panneau, signée en bas à gauche.
19,5 x 27
400 / 600 €

17
Gustave DUPRÉ, né en 1827
COUCHER DE SOLEIL EN SOLOGNE
Huile sur panneau, signée en bas à gauche.
14 x 19,5
200 / 300 €

18
Jean SORLAIN -1859-1942
SCÈNE DE MARCHÉ À ROUEN
Gouache, signée en bas à gauche.
16,5 x 12,5
300 / 400 €

19
Georg HAAG – 1808-1882
VERSAILLES, LA PIÈCE D’EAU DES SUISSES
Huile sur panneau, signée et située en bas à droite.
15 x 26,5
250 / 300 €

20
Eugène GILLET – 1859-1938
COUCHER DE SOLEIL À MARLOTTE EN SEINE ET MARNE
Huile sur panneau, signée en bas à gauche.
32,5 x 41,5
200 / 300 €

21
Henri MOTTE – 1846-1922
FALAISE EN BORD DE MER
Huile sur panneau, signée en bas à droite.
40 x 54
300 / 400 €



22
ÉCOLE DE ROUEN, fin du XIXe siècle
LE PORT DE DIEPPE
14,5 x 20,5
200 / 300 €

23
François LAMORINIERE – 1828-1911
L’ÉTANG
Huile sur panneau, signée en bas à gauche.
27 x 36
600 / 800 €

24
Édouard FRANÇOIS – 1866-1924
CHEMIN EN BORD DE L’ÉTANG
Aquarelle, signée en bas à gauche.
74 x 52
300 / 400 €

25
Gabriel GUÉRIN – 1869-1916
DANS L’ÉGLISE, 1890
Huile sur toile, signée et datée en bas à gauche.
78 x 50
600 / 800 €

26
Madeleine RENAUD, école française du XXe siècle
JETÉ DE ROSES
Aquarelle, signée en bas à droite.
73 x 43
250 / 300 €

27
Antoine PAZZI, né en 1897 à Mytilène en Grèce
CARICATURE DE PAUL POIRET EN GENTILHOMME À LA FRAISE
Fusain, signé et titré en bas à droite.
21,5 x 15,5
200 / 300 €

28
Léon DANCHIN – 1887-1938
LE REFUGE DANS LE TERRIER
Aquatinte et eau-forte en couleurs, signées.
41 x 61
150 / 200 €

29
Paul PAQUEREAU – 1871-1950



LA LAGUNE À VENISE
Aquarelle signée et située en bas à gauche.
18 x 24
200 / 300 €

30
Maurice DUPUIS – 1882-1959
LA CAISE D’ÉPARGNE DE BOURGES
Aquarelle signée et titrée en bas à droite.
33 x 24
200 / 300 €

31
René LEVERT – 1872-1938
PARIS, LE PONT NEUF ET LE QUAI DU LOUVRE
Aquarelle, signée et située en bas à droite.
21 x 30
500 / 600 €

32
Charles-Henri VERBRUGGHE – 1877-1974
PORT MÉDITERRANÉEN
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
19 x 27
500 / 600 €

33
Albert REGAGNON – 1874-1961
L’ENTRÉE DE LA FERME
Huile sur panneau, signée en bas à gauche.
45,5 x 32,5
400 / 600 €

34
Jef LEEMPOELS – 1867-1935
CAMPAGNE FLAMANDE
Huile sur toile, signée en bas à droite.
80 x 53
400 / 600 €

35
Léopold ROBERT – 1850-1935
PÊCHEUR SUR UN ROCHER
Huile sur panneau, signée en bas à gauche.
17 x 21
120 / 150 €

36
Louis François CABANES – 1867-1947
PEUPLIERS EN BORD DE RIVIÈRE



Huile sur toile, signée en bas à droite.
38 x 46
400 / 600 €

37
André BLONDEL – 1909-1949
PARIS, LE PONT MARIE, 1927
Huile sur panneau, signée et datée en bas à droite.
15 x 23
200 / 300 €

38
Pierre LADUREAU – 1882-1975
PAYSAGE D’ORIENT
Huile sur toile.
50 x 62,5
300 / 400 €

39
ÉCOLE ORIENTALISTE du XXe siècle
MARABOUT À MATMATA, 1917
Aquarelle, monogrammée et datée en bas à gauche.
28 x 40
100 / 150 €

40
Louis VALTAT – 1869-1952
FEMME LISANT AU BORD DE L’EAU
Pastel, signé en bas à droite.
25 x 21
400 / 500 €

41
André FAVORY – 1888-1937
ÉTUDES DE NU
Sanguines en pendant, signées en bas à droite.
53 x 32
400 / 500 €

42
Emmanuel de LA VILLEON – 1858-1944
PAYSAGE DE LANTERBRAU
Dessin au fusain marouflé sur toile, monogrammé et situé en bas à gauche.
19 x 24
400 / 500 €

43
Jean PESKE – 1870-1949
CAMPAGNE BRETONNE
Aquarelle, signée en bas à droite.



38 x 46
500 / 600 €

44
Anna ZUBER – 1872-1932
VERSAILLES, LE PARTERRE D’EAU
Aquarelle, signée en bas à droite.
12,8 x 17,5
180 / 200 €

45
Eugène VILLON – 1879-1942
QUAI DU RHÔNE, 1927
Aquarelle, signée et datée en bas à gauche.
27 x 35
300 / 400 €

46
Henri VIGNET – 1857-1920
PARIS, LES QUAIS DE SEINE ET NOTRE DAME
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
41 x 33
700 / 800 €

47
Victor LECOMTE – 1856-1920
COIN DU DORMOIR EN FORÊT DE FONTAINEBLEAU
Huile sur panneau, signée en bas à gauche et située au dos.
19 x 24
300 / 400 €

48
Guillaume DULAC – 1868-1929
RÉGATES À TRIEL SUR SEINE
Huile sur toile, signée en bas à droite.
38 x 61
500 / 600 €

49
Emmanuel de LA VILLEON – 1858-1944
L’ÉTANG DE LA MAISONFORT
Huile sur panneau, signée en bas à droite.
27 x 17,5
1 000 / 1 200 €
Bibliographie : catalogue raisonné n° 2330.

50
Édouard MAC-AVOY – 1905-1991
LA CATHÉDRALE DE CHARTRES, 1943
Huile sur toile, signée et datée en bas à gauche.



38 x 61
1 000 / 1 500 €

51
Paul GROB, école française XIX-XXe siècle
LA LAVANDIÈRE
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
27 x 41
300 / 400 €

52
Emmanuel de LA VILLEON – 1858-1944
VERSAILLES, LE CHESNAY
Huile sur toile, signée en bas à gauche, située au dos.
54 x 65
2 000 / 2 500 €

53
Corentin FONT – 1890-1954
LE VILLAGE
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
46 x 55
500 / 700 €

54
Charles AGARD – 1866-1950
L’ENTRÉE DU PARC
Huile sur toile, signée en bas à droite.
46 x 38
600 / 800 €

55
Marcel LEPRIN – 1891-1933
Huile sur toile, signée en bas à droite.
46 x 38
1 500 / 1 800 €

56
André FAVOY – 1888-1937
NATURE MORTE AU COQ, 1923
Huile sur toile, signée en bas à droite.
65 x 46
500 / 700 €
Exposition : Paris galerie Bourdeix, 1943.

57
Roger GRILLON – 1881-1938
LE VILLAGE DE PRADES, 1924
Huile sur toile, signée en bas à droite, située et datée au dos.
38 x 54



400 / 600 €

58
Francis CARIFFA – 1890-1975
LE PORT
Huile sur panneau, signée en bas à droite.
30 x 46
800 / 1 000 €

59
Léopold KOWALSKY – 1856-1931
PORTRAIT DE FEMME, 1920
Pastel, signé et daté en bas à gauche.
39 x 31
600 / 800 €

60
Édouard LEVERD, mort en 1953
ÉTUDE DE NU
Fusain, signé du cachet de l’atelier en bas à droite.
33 x 24
120 / 150 €

61
Pierre BRENOT – 1913-1999
PORTRAIT DE JACQUELINE CHARLOTTE DUFRESNOY DITE « COCCINELLE », 
CHANTEUSE
Mine de plomb, signée et dédicacée en haut à droite.
38 x 28
150 / 200 €

62
Avenir PARKHOMENKO – 1921-1988
LA SIESTE, 1937
Fusain daté en bas à droite.
20 x 13,5
200 / 300 €

63
Jais NIELSEN – 1885-1961
ÉTUDES DE DRESSAGE, 1916
Fusains, l’un signé et daté.
17 x 15 et 15 x 14
200 / 300 €

64
Édouard Paul MÉRITE – 1867-1941
LE CHIEN, 1925
Aquarelle et pastel, signés et datés en bas à gauche.
18 x 24,5



400 / 500 €

65
Lucie BRIARD, école française XIX-XXe siècle
CHEVAUX CABRANT, 1958
Paire de peintures à l’essence sur papier, signées et datées en bas à droite.
29 x 46
300 / 400 €

66
Charles KVAPIL – 1884-1957
NU ASSIS, 1927
Huile sur panneau, signée et datée en bas à gauche.
33, 5 x 23,5
800 / 1 200 €

67
Charles-Emmanuel JODELET – 1883-1969
LES BALLERINES
Huile sur toile, signée en bas à droite.
27 x 22
500 / 700 €

68
Claude PERRAUD, né à Lyon en 1897
LES BAIGNEURS EN BORD DE RIVIÈRE
Huile sur toile, signée en bas à droite.
92 x 66
300 / 500 €

69
César VILOT, né en 1900
NU ALLONGÉ
Huile sur panneau, signée en bas à droite.
45 x 91,5
600 / 800 €

70
Albert GENTA – 1901-1989
NU DE DOS ALLONGÉ
Huile sur toile, signée en bas à droite.
55 x 46
400 / 500 €

71
Marcel VERTES – 1895-1961
JEUNE FEMME SE DÉSHABILLANT
Aquarelle et encre de Chine, signées en bas à droite.
20 x 16
200 / 300 €



72
Philippe NOYER – 1917-1985
ARLEQUIN, 1945
Huile sur panneau, signée en bas à droite et datée.
73 x 55
1 000 / 1 500 €

73
Emmanuel BELLINI – 1904-1989
CANNES, LA CROISETTE À LA BELLE ÉPOQUE
Aquarelle, signée en bas à droite.
18,5 x 23,5
300 / 400 €

74
Jean-Baptiste VALADIÉ, né en 1933
MATERNITÉ
Technique mixte sur panneau, signée en bas à droite.
51 x 41
1 000 / 1 500 €

75
Fernand HERBO – 1905-1995
LE PORT D’HONFLEUR
Aquarelle et fusain, signés en bas à gauche.
30 x 49
600 / 800 €

76
André FAVORY – 1888-1937
NU ALLONGÉ
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
38 x 61
400 / 600 €

77
Charles BICHET – 1863-1929
LE NU
Huile sur papier, signée des initiales en bas à droite.
23,5 x 32
300 / 400 €

78

79
Pierre-Yves TRÉMOIS, né en 1921
PROFIL DE FEMME
Bas-relief multiple en bronze à patine médaille, signé et numéroté 11/1250.
Haut. : 13,5 cm – Larg. : 18,5 cm



150 / 200 €

80
Ferdinand PARPAN – 1902-2004
FEMME À L’OISEAU, 1998
Épreuve en bronze à patine brun rouge nuancé, signée, monogrammée et numérotée 41/250, 
fonderie Monnaie de Paris.
(Cachet).
Haut. : 28 cm
600 / 800 €

81
Mara RUCKI, née en 1920
LE FOU ASSIS SUR LE TABOURET, 1939
Dessin au fusain, signé et daté en bas à droite.
24 x 15,5
200 / 300 €

82
Mara RUCKI, né en 1920
LE FESTIN DES MENDIANTS
Dessin à la mine de plomb, signé en haut à droite.
18,5 x 15,5
200 / 300 €

83
Mara RUCKI, née en 1920
LE BANQUET, 1937
Gouache, signée et datée en haut à droite.
9 x 23,5
300 / 400 €

84
Jean LAMBERT-RUCKI – 1888-1967
PERSONNAGE AU MASQUE
Dessin à l’encre de Chine, signé en bas à droite.
13 x 14,5
150 / 200 €

85
Mara RUCKI, né en 1920
JEUNE HOMME AU BAR, 1966
Dessin à l’encre de Chine, signé et daté en bas à droite.
41 x 31
200 / 300 €

86
Mara RUCKI, né en 1920
PROCESSION FANTASTIQUE, 1944
Dessin à la mine de plomb, signé et daté en haut à droite.



25 x 19,5
200 / 300 €

87
Henry de WAROQUIER – 1881-1970
PAYSAGE
Brou de noix, lavis d’encre de Chine et mine de plomb, signé en bas à droite.
21 x 26,5
500 / 600 €

88
Roger GRILLON – 1881-1938
LA CHEMISE ENLEVÉE, 1910
Huile sur toile, signée et datée en bas à droite, titrée, contresignée et datée au dos.
162 x 114
3 000 / 4 000 €

89
Gérard BATHÉLEMY, né en 1927
FALAISES PRÈS DE DIEPPE
Huile sur toile, signée en bas à droite.
50 x 65
500 / 700 €

90
Constantin FONT – 1890-1954
LE PONT DE PIERRE
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
46 x 55
500 / 700 €

91
André BERONNEAU  -1886/96-1973
LE VIEUX PONT DE BOUZE SUR LE CÉOU (Dordogne)
Huile sur toile, signée en bas à droite et titrée au dos.
55 x 38
400 / 600 €

92
Robert LAVOINE – 1916-1999
PARIS, MONTMARTRE
Huile sur toile, signée en bas à droite.
54 x 64,5
1 500 / 1 800 €

93
Émile SABOURAUD – 1900-1996
LES JARDINS DE LA CATHÉDRALE DE BOULOGNE SUR MER, 1969-70
Huile sur toile, signée en bas à droite, située et contresignée au dos.
65 x 81



600 / 800 €

94
Jean-Jacques RENÉ, né en 1943
L’ÉTÉ À HONFLEUR, LA PLAGE
Huile sur toile, signée en bas à droite.
65 x 81
800 / 1 000 €

95
André BARBIER – 1883-1970
BASSIN DU CHÀTEAU DE VERSAILLES
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
60 x 81
1 500 / 2 000 €

96
Charles MALLE, né en 1935
GARE DE LA VARENNE ST-HILAIRE
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
50 x 65
2 000 / 2 500 €

97
Merio AMEGLIO – 1897-1970
LES ROMANICHELS
Huile sur toile, signée en bas à droite.
33 x 58
800 / 1 000 €

98
Robert LAVOINE – 1916-1999
MONTMARTRE, LE MOULIN DE LA GALETTE
Huile sur toile, signée en bas à droite.
50 x 61
1 300 / 1 500 €

99
Jacques Michel DUNOYER – 1933-1974
Huile sur toile, signée et datée en bas à droite.
65 x 45
600 / 800 €

100
Georges-Dominique ROUAULT – 1904-2002
RUE DU VIEUX CHARTRES
Aquarelle, signée en bas à droite.
38 x 29
400 / 600 €



101
Constantin HAGOUDOKOFF, né en 1934
- À LA TOMBÉE DE LA NUIT, LE PIQUEUR ET SES CHIENS, 1897
- LA FIN DE LA CHASSE EN FORÊT DE FONTAINEBLEAU À LA TOMBÉE DE LA 
NUIT, 1898
Dessins en pendant, aquarelle, encre de Chine et lavis, signés, datés et titrés.
23 x 29
300 / 400 €

102
FRAN-BARO – 1926-2000
AU CLUB HIPPIQUE, 1985
Huile sur toile, signée en bas à droite, titrée et datée au dos.
38 x 46
800 / 1 000 €

103
Eugène PÉCHAUBES – 1890-1967
LA CHASSE À COURRE, LE PASSAGE DU GUÉ
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
46 x 55
1 500 / 2 000 €

104
Paul PAQUEREAU – 1871-1950
LA CHARRETTE PRÈS DU PORTAIL
Aquarelle, monogrammée en bas à gauche.
33 x 45
200 / 300 €

105
Robert LAVOINE – 1916-1999
PAYSAGE DE NEIGE
Gouache, signée en bas à gauche.
32 x 46
300 / 400 €

106
Fernand HERBO – 1905-1995
PÉNICHES SUR LA SEINE
Aquarelle et encre de Chine, signée en bas à gauche.
13 x 19
300 / 400 €

107
André HAMBOURG – 1909-1999
LE PORT DE HONFLEUR
Lithographie sur papier Japon, signée et numérotée 38/50.
30,5 x 53
150 / 200 €



108
Jules CAVAILLES – 1901-1977
CORBEILLE DE FRUITS ET ANANAS
Pastel.
19 x 21
150 / 200 €

109
Jacques BOUYSSOU – 1926-1997
LA ROUTE DE PROVENCE
Aquarelle, signée en bas à gauche.
18 x 27
180 / 200 €

110
Georges Dominique ROUAULT – 1904-2002
LE MARCHÉ EN BRETAGNE
Aquarelle, signée en bas à droite.
33 x 53
400 / 600 €

111
René ZIMMERMANN – 1904-1991
PARIS, NOTRE DAME ET LES QUAIS, 1982
Aquarelle, signée en bas à droite et datée.
48 x 64
500 / 600 €

112
Juan MONTFORT, école espagnole du XXe siècle
PÊCHEUR SUR LA PLAGE
Aquarelle, signée en bas à droite.
15 x 28
250 / 300 €

113
Georges Alfred PAVIS – 1886-1977
LE HAMAC DANS LE JARDIN
Aquarelle, signée en bas à droite.
41 x 32
150 / 200 €

114
Pierre de BELAY – 1890-1947
NATURE MORTE AUX POISSONS, ILE TUDY, 1946
Aquarelle signée, située et datée en bas à gauche.
36,5 x 44
1 000 / 1 200 €



115
André BARBIER – 1883-1970
BORD DE RIVIÈRE ARBORÉ
Aquarelle, signée en bas à gauche.
22,5 x 29
200 / 300 €

116
Joë LE FUR, né en 1920
BRETAGNE, CHALUTIER À MARÉE BASSE
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
54 x 73
200 / 300 €

117
Alice Marie BRUNET, née à Caen au début du XXe siècle
LES PIVOINES
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
55 x 46
300 / 400 €

118
Émile WEGELIN – 1875-1962
MAISON PRÈS DE LA PETITE RIVIÈRE
Gouache, signée en bas à gauche.
31 x 45
400 / 500 €

119
Jack GEYHERT, XXe siècle
LE PARC
Huile sur toile, signée et datée en bas à droite.
50 x 61
100 / 150 €

120
Henri VINCENT-ANGLADE – 1876-1956
VASE D’ANÉMONES, 1925
Huile sur toile, signée et datée en bas à gauche.
55 x 38
500 / 600 €

121
Albert MALET – 1912-1986
VOILIERS SUR LA SEINE
Huile sur panneau, signée en bas à gauche.
38 x 46
800 / 1 200 €

122



P. F. GRIGNON, école française du XIX-XXe siècle
HALTE EN BORD DE RIVIÈRE
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
60,5 x 81
200 / 300 €

123
Lucien Victor DELPY – 1898-1967
PORT DE PÊCHE EN BRETAGNE
Huile sur panneau, signée en bas à gauche.
25,5 x 33
1 000 / 1 500 €

124
Robert LAVOINE – 1916-1999
PARIS, NOTRE DAME ET LES QUAIS
Huile sur toile, signée en bas à droite, titrée en bas à gauche et au dos.
38 x 45,5
800 / 1 000 €

125
Jean-Jacques RENÉ, né en 1943
ÉTRETAT
Huile sur toile, signée en bas à droite.
38 x 46
500 / 700 €

126
Constantin FONT – 1890-1954
ARBRES EN FLEURS
Huile sur toile, signée en bas à droite.
55 x 46
500 / 700 €

127
Jean RIGAUD – 1912-1999
L’ENTRÉE DU VILLAGE, 1943
Huile sur panneau, signée et datée en bas à gauche.
54 x 65
1 000 / 1 200 €

128
Jean PESCE, né en 1926
PARIS, LE PONT MARIE
Huile sur toile, signée en bas à droite.
90 x 55
600 / 800 €

129
Thérèse DEBAINS – 1907-1975



VASE DE FLEURS
Huile sur toile, signée en bas à droite.
65 x 50
300 / 400 €
Exposition : Galerie Arts d’aujourd’hui, Jean de Ruaz à Paris, 1943.

130
René AUBERT – 1894-1977
LA ROUTE D’AUVERGNE
Huile sur panneau, signée en bas à gauche.
24 x 33
200 / 300 €

131
Constantin FONT – 1890-1954
BORD DE RIVIÈRE
Huile sur toile, signée en bas à droite.
46 x 55
500 / 700 €

132
Jean-Dominique Van CAULAERT – 1897-1979
VASE DE FLEURS, 1947
Huile sur toile, signée et datée en bas à droite.
82 x 73
400 / 600 €

133
René AUBERT – 1894-1977
L’ÉGLISE
Gouache sur papier marouflé sur carton, signée en bas à droite.
63 x 49
300 / 400 €

134
Diamantino RIERA – 1912-1961
NATURE MORTE DE TABLE SERVIE, 1947
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
38 x 46
400 / 500 €

135
Charles GUILLAUD
LA PLAGE DE SAINT-TROPEZ, 1971
Huile sur toile, signée et datée en bas à droite.
16 x 22
200 / 250 €

136
Jean SARDI, né en 1947



PAYSAGE FLAMBOYANT
Huile sur toile, signée en bas à droite, contresignée et titrée au dos.
54 x 65
2 500 / 2 800 €

137
Adrien de CHANTELOUP – 1907-1988
SUR LA ROUTE DES VINS À REGUISHEIM
Huile sur toile, signée en bas à droite.
27 x 35
400 / 500 €

138
Gérard DIAZ, né en 1938
LA CITADELLE, 1986-1990
Huile sur toile, signée, datée et titrée au dos.
Diam. : 80 cm
600 / 800 €

139
Germaine BALTHAZARD-BERNARD, école française du XXe siècle
Plat en terre cuite à décor peint d’oiseau et de femme dans la brousse, signé.
Diam. : 35 cm
100 / 120 €

140
Joseph LAULIER, né en 1928
LE PONT SAINT-ESPRIT À BAYONNE
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
38 x 55
600 / 800 €

141
Bruno Émile LAURENT, né en 1928
PÉNICHE À QUAI PRÈS DE NOTRE DAME
Huile sur toile, signée en bas à droite.
50 x 61
400 / 500 €

142
Jean-Pierre DUBORD, né en 1949
PÉNICHES SUR LE CANAL À LONGUEIL
Huile sur toile, signée en bas à droite, contresignée et titrée au dos.
46 x 55
800 / 1 000 €

143
Christian BAECHLER, né en 1947
TROUVILLE
Huile sur toile, signée en bas à droite.



24 x 33
500 / 600 €

144
Jorge BORRAS, né en 1952
LA COUR DU CHATEAU DE VERSAILLES
Huile sur carton toilé, signée en bas à gauche.
10 x 16
150 / 200 €

145
Jean-Jacques RENÉ, né en 1943
NEIGE
Huile sur toile, signée en bas à droite.
38 x 46
500 / 700 €

146
Jean-Jacques RENÉ, né en 1943
EMMA
Huile sur toile, signée en haut à droite.
27 x 22
300 / 400 €

147
Jean-Jacques RENÉ, né en 1943
LA JETÉE
Huile sur toile, signée en bas à droite.
38 x 46
500 / 700 €

148
Jean QUÉMÉRÉ, né en 1942
LA SEINE À DUCLAIR
Huile sur toile, signée en bas à gauche et titrée au dos.
46 x 55
400 / 600 €

149
Marie SION, née en 1956
LES GOUDES À MARSEILLE
Huile sur toile, signée en bas à droite.
54 x 73
800 / 1 000 €

150
Gérard DEYMONAZ, né en 1940
LE REVEST LES EAUX
Huile sur toile, signée en bas à droite.
50 x 61



900 / 1 000 €

151
Maurice EMPI, né en 1932
DEAUVILLE
Aquarelle, signée en bas à droite.
46 x 62
500 / 700 €

152
Robert LAVOINE – 1916-1999
MONTMARTRE, LE LAPIN AGILE
Aquarelle, signée en bas à droite.
35 x 50
350 / 400 €

153
Jean-Jacques RENÉ, né en 1943
LE PONT DES ARTS
Huile sur toile, signée en bas à droite.
33 x 41
400 / 500 €

154
Jean-Jacques RENÉ, né en 1943
LE BAR
Huile sur toile, signée en bas à droite.
40,5 x 33
500 / 700 €

155
Jean-Jacques RENÉ, né en 1943
NEIGE À ROUEN
Huile sur toile, signée en bas à droite.
27 x 35
400 / 500 €

156
Marie SION, née en 1956
PETIT PORT
Huile sur toile, signée en bas à droite.
50 x 65 €

157
Georges HOSOTTE, né en 1936
ÉTÉ DANS L’YONNE, 1974
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
33 x 46
700 / 800 €



158
Paul FLAUBERT – 1928-1994
LA CALÈCHE
Huile sur panneau, signée en bas à droite.
19 x 23,5
200 / 300 €

159
Paul COLLOMB, né en 1921
VASE DE FLEURS
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
65 x 46
400 / 600 €

160
Marie LAURENCIN – 1883-1986
JEUNE FILLE À LA GUITARE
Édition sur céramique, numérotée.
39 x 28
500 / 600 €

161
Marie LAURENCIN – 1883-1986
JEUNE FEMME AU FOULARD
Édition sur céramique, numérotée.
39 x 28
500 / 600 €

162
Jean DUFY – 1888-1964
LES CALÈCHES
Lithographie, signée et numéroté 115/225.
58 x 78
400 / 500 €

163
Maurice de VLAMINCK – 1876-1958
VASE DE FLEURS
Lithographie, signée et numérotée 40/250.
59 x 41
180 / 200 €

164
Yves BRAYER – 1907-1990
PAYSAGE DES ALPILLES
Lithographie, signée.
39 x 51
150 / 200 €

165



Yves BRAYER – 1907-1990
REPRISE DU CADRE  NOIR DE SAUMUR
Lithographie, signée.
50 x 33
180 / 200 €

166
Pablo PICASSO – 1881-1973
FEMME NUE, PORTRAITS IMAGINAIRES
Édition sur céramique, numérotée.
20 x 15
400 / 500 €

167
Pablo PICASSO – 1881-1973
LE ROI, PORTRAITS IMAGINAIRES
Édition sur céramique, numérotée.
20 x 15
400 / 500 €

168
Pablo PICASSO – 1881-1973
LE COURTISAN, PORTRAITS IMAGINAIRES
Édition sur céramique, numérotée.
20 x 15
400 / 500 €

169
Pablo PICASSO – 1881-1973
DANSEURS, 1959
Lithographie, signée et datée dans la planche en haut à gauche.
55,5 x 37,5
150 / 200 €

170
Jean CARZOU – 1907-2000
L’ARMADA, 1983
Lithographie, signée, datée, marquée « épreuve sur Japon » et numérotée 4/150.
56 x 76
180 / 200 €

171
Jean CARZOU – 1907-2000
LA CARAVELLE II, 1979
Lithographie, signée, datée et numérotée 21/45.
52,5 x 66
180 / 200 €

172
Roland DUBUC – 1924-1998



LES CLOWNS
Huile sur toile, signée en bas à droite.
61 x 50
600 / 800 €

173
Gabriel DAUCHOT – 1927-2005
UN DIMANCHE CAMPAGNARD
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
73 x 92
600 / 800 €

174
Gabriel DAUCHOT – 1927-2005
L’ORGUE DE BARBARIE
Huile sur toile, signée en bas à droite.
19 x 47
400 / 600 €

175
Frédéric VIDALENS, né en 1925
NATURE MORTE
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
19 x 24
300 / 400 €

176
Dominique LAGRU – 1873-1960
VASE DE FLEURS
Huile sur toile, signée en bas à droite.
21 x 15,5
300 / 400 €

177
Jean RAFFY LE PERSAN – 1920-2008
À L’ORÉE DU VILLAGE, 1984
Huile sur panneau, signée en bas à gauche, titrée et datée au dos.
8 x 13 cm
150 / 200 €

178
Mimma INDELLI, né en 1902
LA FERME
Huile sur panneau, signée en bas à droite.
14 x 21
200 / 300 €

179
Éric ABBÉ, école française contemporaine
NU ALLONGÉ AUX LIVRES ET À LA COUPE DE FRAISES



Huile sur panneau, signée en bas à droite.
30,5 x 46
400 / 600 €
Un certificat de l’artiste sera remis à l’acquéreur.

180
BARRIOS, école française du XXe siècle
LES JOUETS
Huile sur toile, signée en bas à droite.
30 x 40
300 / 400 €

181
Jacques GOUPIL, né en 1934
VENISE, LES GONDOLIERS
Huile sur toile, signée en bas à gauche, contresignée et titrée au dos.
50 x 50
500 / 700 €

182
Claude SAUZET, né en 1941
MÉDITATION
Huile sur toile, signée en bas à droite.
65 x 54
500 / 700 €
Un certificat de l’artiste sera remis à l’acquéreur.

183
Tony AGOSTINI – 1916-1990
VASE DE FLEURS SUR LA CHAISE PAILLÉE
Huile sur toile, signée en bas au centre.
22 x 14
300 / 400 €

184
Tony AGOSTINI – 1916-1990
LES CERISES
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
22 x 27
400 / 500 €

185
Pierre BOUDET – 1925-2011
ROSES ROUGES SUR FOND BLEU
Huile sur panneau, signée en bas à gauche.
63 x 28
300 / 350 €

186
Louis TOUCHAGUES – 1893-1974



LE MODÈLE DANS L’ATELIER
Aquarelle et crayon de couleurs, signés en bas à gauche.
45 x 63
200 / 300 €

187
Louis TRAVERT, né en 1919
VASE DE FLEURS
Huile sur toile, signée en bas à droite.
46 x 40
200 / 300 €

188
Oleg ZINGER – 1910-1998
VILLAGE BRETON
Gouache, signée en bas à droite.
48 x 61
500 / 700 €

189
Roger SURAUD, né en 1938
PORTRAIT DE FEMME
Huile sur toile, signée en bas à droite.
24 x 19
300 / 400 €

190
Julian TAYLOR, né en 1954
MAISON EN BORD DE MER
Huile sur toile, signée en bas à droite.
50 x 73
1 200 / 1 500 €

191
Yves CHATEAU, né en 1951
PORTRAIT DE FEMME
Huile sur panneau, signée en bas à gauche.
69 x 63
300 / 400 €

192
Jean-Pierre CAPRON – 1922-2006
LE PONT DE PIERRE SUR LA DORDOGNE, 1978
Huile sur toile, signée et datée en bas à droite.
45,5 x 55
400 / 500 €

193
André BRICKA – 1922-1999
VUE DE PATMOS



Huile sur toile, signée en bas à droite.
73 x 92
1 000 / 1 500 €

194
BARRIOS, école contemporaine
LE CIRQUE
Huile sur toile, signée en bas à droite.
61 x 50
500 / 600 €

195
Willy PANNIER, né en 1952
BORD DE MER EN BRETAGNE, 1989
Huile sur toile, signée et datée en bas à droite.
33 x 41
300 / 400 €

196
Pierre JUTAND, né en 1935
LA MARINE DE SCALO À PINO EN HAUTE-CORSE, 2005
Huile sur toile, signée en bas à droite, titrée et datée au dos.
65 x 81
800 / 1 000 €

197
J. de La PERSONNE, école française du XXe siècle
L’OIE
Épreuve en bronze à patine brun clair nuancé, signée.
Haut. : 10 cm – Long. : 27 cm – Prof. : 10 cm
200/300

198
Christian BARON, né en 1948
BOUQUET DE COQUELICOTS
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
35 x 27
400 / 500 €

199
Pierre GODET, école française du XXe siècle
PÉNICHE À ROUEN AU SOLEIL COUCHANT
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
60 x 73
600 / 800 €

200
Roland HAMON – 1909-1987
TROUVILLE, SES QUAIS ET L’ÉGLISE, 1966
Aquarelle, signée en bas à droite.



27 x 36
200 / 300 €

201
Roland HAMON – 1909-1987
PARIS, LES HALLES
Aquarelle, signée en bas à droite.
27 x 36
200 / 300 €

202
Roland HAMON – 1909-1987
RUE ANIMÉE À MONTMARTRE
Aquarelle, signée en bas à droite et située en bas à gauche.
27 x 36
200 / 300 €

203
René ZIMMERMANN – 1904-1991
PARIS, LA PLACE DE LA CONCORDE
Huile sur carton toilé, signée en bas à gauche.
26 x 35
300 / 400 €

204
Pierre CORNU – 1895-1996
JEUNE FILLE AU CHAPEAU
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
55 x 46
1 000 / 1 500 €

205
Georges-Dominique ROUAULT – 1904-2002
PARIS, LES BOUQUINISTES
Aquarelle et gouache, signées en bas au centre.
30 x 46
400 / 600 €

206
Jacques COQUILLAY, né en 1935
LE NU
Sanguine, signée en bas au centre.
37 x 27
80 / 100 €

207
Radka KOEVA-EHLINGER, née en 1937
LA GIRAFE
Pastel et fusain, signés en bas à gauche.
45 x 30



80 / 100 €

208
Radka KOEVA-EHLINGER, née en 1937
LA TIGRESSE ET SES PETITS
Huile sur panneau, signée en bas à gauche.
33 x 95
120 / 150 €

209
René THOMSEN – 1897-1976
LA DANSE
Aquarelle et pastel, signés en bas à gauche.
29 x 19
120 / 150 €
Provenance : vente atelier Thomsen, Versailles, Maître Blache, 19/4/1988.

210
Roland CHANCO, né en 1914
MONTMARTRE, LE SACRÉ-CŒUR
Gouache et encre de Chine, signées en bas à gauche.
63 x 48
600 / 800 €

211
Catherine GARROS, née en 1954
AU BORD DE LA MER
Huile sur toile,  signée en bas à droite.
65 x 54
1 000 / 1 500 €

212
Michel KING, né en 1930, peintre de la Marine
CANOTS DANS LES HERBES À LESCONIL
Huile sur toile, signée en bas à droite, titrée et monogrammée au dos.
60 x 73
800 / 1 000 €

213
Pierre GODET, né en 1940
MARCHÉ AUX PORTES-EN-RÉ
Huile sur toile, signée en bas à droite et titrée au dos.
40 x 80
800 / 1 000 €

214
Catherine GARROS, née en 1954
LE PETIT PORT AU MATIN
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
60 x 73



1 200 / 1 500 €

215
Arnaud LETURCQ, né en 1961
LE CALVAIRE SUR LA COTE BRETONNE
Huile sur panneau, signée en bas à droite.
30 x 40
300 / 400 €

216
Maurice MARTIN – 1894-1978
VILLAGE EN BORD DE RIVIÈRE
Gouache, signée en bas à gauche.
49 x 60
500 / 600 €

217
Serge BELLONI – 1925-2005
PARIS, LA PLACE DE LA CONTRESCARPE
Huile sur panneau, signée en bas à gauche.
27 x 35
1 000 / 1 200 €

218
Maurice EMPI, né en 1933
LE VIOLON ORANGE
Huile sur toile, signée en bas à droite, titrée et contresignée au dos.
60 x 73
700 / 800 €

219
René MARGOTTON – 1915-2009
LA CHAUMIÈRE
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
46 x 61
600 / 700 €

220
Isis KISCHKA – 1908-1973
LA PLAGE DÉSERTE
Huile sur toile, signée en haut à droite et titrée au dos.
38 x 46
300 / 400 €

 221
Théophile LORIN, école française du XXe siècle
L’ÉTANG
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
61 x 50
300 / 400 €



222
Maurice VAGH-WEINMANN – 1899-1966
LES OIES
Huile sur toile, signée en haut à droite.
49 x 60
500 / 700 €

223
Elemer VAGH-WEINMANN, né en 1906
PAYSAGE, 1959
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
54 x 66
500 / 700 €

224
Henry d’ANTY – 1910-1998
DON QUICHOTTE
Huile sur toile, signée en bas à droite.
150 x 49
800 / 1 000 €

225
Pierre GRISOT – 1911-1995
VILLAGE DE TOURETTE SUR LOUP AU PRINTEMPS
Huile sur toile, signée en bas à gauche et située au dos.
46 x 55
1 200 / 1 500 €

226
Danièle FUCHS, née en 1931
INONDATION, 1972
Huile sur toile, signée en bas à droite, titrée et datée au dos.
87 x 128
500 / 600 €

227
Nicole ROUSSEAU-GROLÉE, école française du XXe siècle
BOULEAUX AUX TOITS BLEUS
Acrylique sur toile, signée en bas au centre.
116 x 81
400 / 600 €

228
WU YAO HIN, école chinoise du XXe siècle
LE LETTRÉ
Épreuve en bronze à patine brun nuancé, signée.
Haut. : 15 cm
150 / 200 €



229
Jean-Baptiste VALADIÉ, né en 1933
MARINE
Huile sur toile, signée en bas à droite.
40 x 80
500 / 700 €

230
Nicole ROUSSEAU-GROLÉE, école française du XXe siècle
LA MAISON DANS LES ARBRES
Acrylique sur toile, signée en bas à droite.
114 x 146
600 / 800 €

231
Franz PRIKING – 1929-1965
NATURE MORTE, 1965
Aquarelle, signée en haut à droite.
32,5 x 50
800 / 1 000 €
Exposition : Galerie Bruno Martin-Caille, premier hommage à Priking, 1979.

232
Catherine GARROS, née en 1954
LE MARCHÉ
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
65 x 54
1 200 / 1 500 €

233
Jean-Louis DUBUC, né en 1946 à Bordeaux
PLAGE ANIMÉE
Huile sur toile, signée en bas à droite.
27 x 36
1 200 / 1 500 €

234
Maurice Elie SARTHOU – 1911-2000
PAYSAGE PROVENÇAL
Huile sur papier, signée en bas à gauche.
33 x 23
500 / 700 €

235
Zandra NICOLLE, école française contemporaine
LE COUPLE
Épreuves en bronze à patine vert nuancé brun en pendant, signées et numérotées 1/8, fontes à 
la cire perdue, marque du fondeur Paumelle.
Long. : 35 cm
500 / 700 €



236
Jean-Pierre CEYTAIRE, né en 1946
NU BÉBÉ À CHAQUE BOUT
Huile sur papier, signée en bas à gauche, titrée au dos.
33 x 25
300 / 400 €

237
Robert ANTOINE, né en 1932
COMPOSITION FLORALE
Huile sur toile, signée en bas à droite.
100 x 50
200 / 300 €

238
Génia MINACHE – 1907-1992
LES SIRÈNES
Aquarelle, signée en bas à droite.
30 x 38
800 / 1 000 €

239
Oleg ZINGER – 1910-1998
PORTRAIT D’HOMME
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
55 x 46
500 / 700 €

240
Jean VOLONG – 1921-2005
LE JOLI PETIT PORT
Huile sur toile, signée en bas à droite et titrée au dos.
33 x 46
600 / 700 €

241
Oleg ZINGER – 1910-1998
RUE ANIMÉE, 1969
Aquarelle, signée et datée en bas à gauche.
48 x 62
500 / 700 €

242
Jean-Pierre CHAPUT, né en 1935
LES DEMOISELLES TATIN
Huile sur toile, signée en bas à droite.
100 x 50
300 / 400 €



243
David GRAUX, né en 1970
MIRAGE EN EAUX TROUBLES, 1996
Huile sur toile, signée, datée et titrée au dos.
50 x 100
400 / 600 €
Un certificat de l’artiste sera remis à l’acquéreur.

244
Christian PENDELIO, né en 1967
PETITE MATERNITÉ À L’ÉTOILE MIRACLE
Gouache, aquarelle et collages, signés en bas à droite.
63 x 49
800 / 1 000 €

245
Patrick REAULT, né en 1955
IL ÉTAIT UNE FOIS (GRÈCE)
Huile sur toile, signée en bas à droite, titrée et contresignée au dos.
70 x 70
900 / 1 000 €

246
Francis SAVEL, école française du XXe siècle
LE DÉJEUNER DU DIMANCHE, JANVIER 1958
Huile sur toile, signée et datée en haut à droite, titrée au dos.
82,5 x 131
1 000 / 1 200 €

247
Romano BERTELLI, né en 1940
NATURE MORTE À LA CHAISE
Huile sur toile, signée en bas à droite.
60 x 70
800 / 1 000 €

248
TAVALINA, école française contemporaine
LE CHEMIN BLANC
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
90 x 90
800 / 1 000 €

249
ZAROU, né en 1930
VUE SUR HONG-KONG
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
27 x 35
400 / 500 €



250
André VIGUD, né en 1939
COUPE DE FLEURS JAUNES ET SOLIFLORE
Huile sur toile, signée en bas à droite.
27 x 22
400 / 500 €

251
André VIGUD, né en 1939
PETIT VASE D’ANÉMONES
Huile sur toile, signée en bas à droite.
27 x 22
400 / 500 €

252
André VIGUD, né en 1939
COUPE DE POMMES ET CERISES
Huile sur toile, signée en bas à droite.
27 x 22
400 / 500 €

253
Régine PIVIER-ATTOLINI, école contemporaine
AVOIR LE MONDE À SES PIEDS, MONDE ET SES PAYSAGES, LE MONDE ET SES 
COULEURS
Huile sur toile, signée en bas à droite.
55 x 46
600 / 800 €

254
CYBELE, école française contemporaine
LE MAS EN PROVENCE
Huile sur toile, signée en bas à droite.
50 x 50
600 / 800 €

255
Andrés SEGOVIA – 1929-1996
VASE DE FLEURS, 1955
Gouache et encre de Chine sur papier marouflé sur toile, signées et datées en bas à gauche.
65 x 50
800 / 1 000 €
Provenance : galerie Drouant-David.

256
Henri DURRENBERGER, né en 1949
LA PROMESSE DE L’AUBE, 2007
Huile sur toile, signée et datée en haut à droite, titrée, datée et contresignée au dos.
81 x 100
1 000 / 1 200 €



257
Régine PIVIER-ATTOLINI, école française contemporaine
NATURE MORTE À LA THÉIÈRE BLANCHE
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
65 x 54
1 000 / 1 200 €

258
Michel VERNEVEAUX, né en 1947
FESTIVAL DE NOIR
Huile sur toile, monogrammée au dos.
80 x 80
800 / 1 000 €

259
Romano BERTELLI, né en 1940
COMME SUR UN TRONE
Huile sur toile, contresignée au dos.
100 x 100
1 000 / 1 500 €

260
LICHANG, école chinoise contemporaine
RED FLAG
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
100 x 73
1 000 / 1 500 €

261
Christian BARON, né en 1948
LE MARCHÉ
Huile sur toile, signée en bas à droite.
60 x 73
800 / 1 000 €

262
Roger BEZOMBES – 1913-1994
ÉLECTRICITÉ, 1972
Médaille biface en bronze florentin à patine dorée, signée en creux Roger Bezombes. Édition 
de la Monnaie de Paris de 1983. Cachets sur la tranche « 1983 » et « bi flor ».
Diam. : 10 cm
150 / 200 €

263
Jack DEVILLIERS, né en 1944
LES MAINS
Pierre.
Haut. : 23 cm – Long. : 33 cm
600 / 800 €



264
André VIGUD, né en 1939
VASE DE TULIPES BLANCHES
Huile sur toile, signée en bas à droite.
27 x 22
400 / 500 €

265
R. J. BIZET, école française du XXe siècle
VASE DE FLEURS
Huile sur toile, signée.
46 x 33
300 / 400 €

266
Michel PIGEON, né en 1937
LE SPHINX
Épreuve en bronze à patine vert brun nuancé, signée et numérotée 5/8, cachet du fondeur 
Anpire.
Haut. : 18 cm – Long. : 18 cm – Prof. : 23 cm
600 / 800 €

267
Roger BERTIN – 1915-2003
NATURE MORTE AUX RADIS, AUX ARTICHAUTS ET AU PICHET
Huile sur toile, signée et datée en haut à droite.
33 x 41
500 / 600 €

268
WILFRED, né en 1954
BOUQUET DE FLEURS
Huile sur toile, signée en bas à droite.
100 x 100
700 / 800 €

269
Michel NO, né en 1939
VASE DE FLEURS
Gouache et aquarelle, signées en bas à droite.
63 x 48
250 / 300 €

270
Jef FRIBOULET – 1919-2003
CONVERSATION DANS LA RUE, 1958
Huile sur toile, signée et datée en haut à droite et contresignée au dos.
55 x 46
1 000 / 1 500 €



271
Jordi BONAS, né en 1937
LA DERNIÈRE LIGNE DROITE
Gouache, signée en bas à gauche.
53 x 74
600 / 800 €

272
HOLLEBECA-DELECOUR, école française du XXe siècle
VASE DE FLEURS
Huile sur toile, signée en bas à droite.
38 x 46
400 / 600 €

273
Claude FAUCHÈRE, né en 1936
CABINES SUR LA PLAGE
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
65 x 81
1 500 / 2 000 €

274
Christian JAUREGUY, né en 1930
MOUVEMENT
Acrylique sur toile, signée en bas à droite.
162 x 130
2 000 / 3 000 €

275
Jean-Pierre POPHILLAT, né en 1937
LA FLEURISTE DE SAINT-TROPEZ
Huile sur toile, signée en bas au centre.
46 x 61
400 / 600 €

276 
Pierre DUTEURTRE – 1911-1999
COUR DE FERME SOUS LA NEIGE
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
73 x 100
600 / 800 €

277
Dany LARTIGUE, né en 1921
PIQUE-NIQUE À LA CHAPELLE SAINTE ANNE
Huile sur papier, signée en bas à gauche.
59 x 72
300 / 400 €



278
Yvon GRAC, né en 1945
SCÈNE DE MARCHÉ PROVENÇAL
Huile sur toile, signée en bas à droite, titrée et contresignée au dos.
50 x 61
1 000 / 1 200 €

279
Gabriel DESCHAMPS, né en 1919
PAYSAGE DE PROVENCE
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
46 x 55
600 / 800 €

280
Catherine GARROS, née en 1954
LE PORT D’AJACCIO
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
92 x 73
1 500 / 2 000 €

281
M. GALY, école française du XXe siècle
LA VICTOIRE DE SAMOTHRACE
Épreuve en bronze, signée.
Haut. : 27 cm
200 / 300 €

282
DÉESSE, née en 1954
BAIGNEUSE HEART LOVE MÉLODIE
Sculpture en résine, signée et titrée.
Haut. : 40 cm
500 / 700 €

283
Charles LAPICQUE – 1898-1988
À BORD D’UN DESTROYER, 1951
Lithographie, signée, datée et dédicacée.
35 x 55
150 / 200 €

284
Pierre AMBROGIANI – 1907-1985
L’ORGUE DE BARBARIE
Aquarelle, signée en bas à droite.
43 x 62,5
300 / 400 €

285



ÉCOLE FRANÇAISE du XXe siècle
ÉTUDE DE NU, 1972
Aquarelle, encre de Chine, gouache, sanguine et mine de plomb, signée, dédicacée et datée en 
bas à droite.
63 x 50
80 / 100 €

286
ÉCOLE FRANÇAISE du XXe siècle
LE VOLTIGEUR
Aquarelle et encre de Chine, signées en bas à droite.
54,5 x 63
80 / 100 €

287
Christophe JEHAN, né en 1961
JEUNE HOMME
Sculpture en métal peint, signée.
Haut. : 31 cm
700 / 800 €

288
Thierry LOULÉ, né en 1967
VASE DE FLEURS
Huile sur toile, signée en haut à droite.
92 x 65
1 200 / 1 500 €

289
Gabriel GODARD, né en 1933
LE DRAP RAYÉ, 1986
Huile sur toile, signée en bas à gauche, titrée et datée au dos.
24,5 x 24,5
300 / 400 €

290
LINE B., école française contemporaine
LES TROIS AMIS
Acrylique sur toile, signée en bas à droite.
40 x 40
300 / 400 €

291
Jean COLOGERO – 1922-2001
MARÉE MONTANTE
Acrylique sur toile, signée en bas à gauche et titrée au dos.
46 x 55
1 000 / 1 200 €

292



Christophe JEHAN, né en 1961
LA CORDE À SAUTER
Sculpture en métal peint, signée.
Haut. : 38,5
800 / 1 000 €

293
Thierry LOULÉ, né en 1967
PORTRAIT SUR FOND NOIR
Pastel, signé en bas à droite.
74 x 54
1 000 / 1 200 €

294
Valérie DEPADOVA, née en 1965
LA DANSE
Technique mixte huile et collages sur toile, signée en bas à gauche.
80 x 80
900 / 1 000 €

295
WILFRED, né en 1954
NEW-YORK
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
122 x 92
900 / 1 000 €

296
Georges HEIDWEILLER, né en 1963
PAYSAGE URBAIN
Technique mixte huile et collages sur toile, signée en bas au centre.
70 x 145
800 / 900 €

297
Victor SPAHN, né en 1949
VASE DE FLEURS
Huile sur toile, signée en bas à droite.
22 x 33
300 / 400 €

298
DÉESSE, née en 1954
BAIGNEUSE HEART FESTIVAL
Sculpture en résine peinte, signée et numérotée 40/500.
Haut. : 33 m
350 / 400 €

299
Régine PIVIER-ATTOLINI, école française contemporaine



PAYSAGE PROVENÇAL
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
65 x 54
1 000 / 1 200 €

300
LINE B., école contemporaine
PERROQUETS
Huile sur toile, signée en bas au centre.
120 x 90
1 000 / 1 200 €

301
Christophe JEHAN, né en 1961
LES AMOUREUX
Huile sur toile, signée en bas à droite.
50 x 50
800 / 1 200 €

302
Thierry LOULÉ, né en 1967
PORTRAIT
Huile sur toile, signée en bas à droite.
116 x  89
1 500 / 1 800 €

303
JR MONDET, école française contemporaine
À LA FÉLIBRÉE D’EXCIDEUIL
Huile sur toile, signée en bas à droite.
61 x 50
1 000 / 1 200 €

304
John SEE, école française contemporaine
RECYCLE L’ANGE BLEU
Technique mixte sur toile, signée en bas à gauche.
130 x 88
1 000 / 1 200 €

305
John SEE, école contemporaine
LE CHIEN
Technique mixte, signée en bas à gauche.
116 x 89
1 000 / 1 500 €

306
John SEE, école contemporaine
WEST SIDE STORY



Technique mixte, signée en bas à droite.
81 x 116 
1 000 / 1 500 €

307
Jean-Luc VANDEWALLE, école française contemporaine
SERGE GAINSBOURG
Huile sur toile, signée en bas à droite.
70 x 50
300 / 400 €

308
Jean-Luc VANDEWALLE, école française contemporaine
CHARLES AZNAVOUR
Huile sur toile, signée en bas à droite.
92 x 60
600 / 700 €

309
Bernard Sthephan MOLDAWAN, né en 1948
LONGUEUR
Acrylique sur panneau.
119 x 1001
4010 / 600 €

310
Yves SAINT-LAURENT – 1936-2008 et Andy WARHOL – 1928-1987
LOVE, 1991
Sérigraphie.
59 x 36
400 / 600 €

311
Patrick LEROY, né en 1948
COMPOSITION
Huile sur toile, signée en bas à droite.
65 x 54
700 / 8002 €

312
Philippe DÉVÉ – 1937-2012
COMPOSITION, 2000
Gouache, signée et datée en bas à droite.
57,5 x 72
1 500 / 2 000 €

313
Mourad SALEM, né en 1956
COMPOSITION AUX FENÊTRES, 1987
Gouache, signée et datée en bas à droite.



63 x 49
300 / 400 €

314
Xavier ZEVACO – 1925-2004
COMPOSITION, 1970
Acrylique sur papier, signée en bas au centre.
107 x 78
400 / 500 €

315
S. PEARL, école française du XXe siècle
COMPOSITION, 1989
Huile sur toile, signée en bas à droite.
130 x 97
400 / 600 €

316
Jacques CHEVALIER – 1924-1999
COMPOSITION
Gouache, signée en bas à gauche.
55 x 63
300 / 400 €

317
Gwen ROC’H
COMPOSITION, 1994
Technique mixte sur toile, signée et datée en bas à droite.
100 x 100
600 / 800 €



300 TABLEAUX du XIXe siècle et MODERNES
LITHOGRAPHIES, SCULPTURES

Jean SARDI (né en 1947)

Jean-Jacques RENÉ (né en 1943)

Catherine GARROS (née en 1954)

Merio AMEGLIO (1897-1970)

Charles MALLE (né en 1935)

Philippe DEVE  
(1937-2012) Christophe JEHAN (né en 1961)

Thierry LOULÉ  
(né en 1967) DEESSE (née en 1954)

ABBE - AGoSTInI - AMBRoGIAnI - AMEGLIo - AnToInE - d’AnTY - AUBERT - BAECHLER 
BALTHAZARD-BERnARD - BARBIER - BARTHELEMY - BARon - BARRIoS - de BELAY - BELLInI 
BELLonI - BERonnEAU - BERnE-BELLECoUR - BERTELLI - BERTIn - BEZoMBES - BICHET 
BLonDEL - BonAS - BoRRAS - BoUDET - BoUYSSoU - BRAYER - BREnoT - BRIARD - BRICKA 
BRUnET - CABAnES - CApRon - CARIFFA - CARZoU - CAVAILLÈS - CAVLAERT - CEYTAIRE 
CHAnCo - CHAnG - de CHAnTELoUp - CHApUT - CHATEAU - CHEVALIER - CHIGoT - CoLLoMB 
CoLoGERU - CoQUILLAY - CoRnU - CYBELE - DALI - DAnCHIn - DAUCHoT - DEBAInS - DEESSE 
DELpY - DEpADoVA - DESCHAMpS - DÉVÉ - DEVILLIERS - DEYMonAZ - DIAZ - DUBoRD - DUBUC 
DUFY - DULAL - DUnoYER - DUpRÉ - DUpUIS - DURREnBERGER - DUTEURTRE - EMpI - FAUCHERE 
FAVoRY - FLAUBERT - FonT - FRAGonARD - FRAn-BARo - FRAnÇoIS - FRIBoULET - FUCHS 
GALY - GARRoS - GEnTA - GILLET - GRAC - GRAUx - GREVIn - GRIGnon - GRILLon - GRISoT -  
GRoB - GoDARD - GoDET - GoUpIL - GUERIn - GUILLAUD - GUILLonnET - HAAG - HAGoUDoKoFF 
HAMBoURG - HAMon - HEIDWEILLER - HERBo - HoSoTTE - InDELLI - JAUREGUY - JEHAn 
JoDELET - JUTAnD - KAoL - KInG - KISCHKA - KoEVA-EHLInGER - KoWALSKY - KVApIL 
LADUREAU - LAGRU - LAMBERT-RUCKI - LAMoRInIERE - LApICQUE - LARTIGUE - LAULIÉ 
LAUREnCIn - LAUREnT - de LA VILLÉon - LAVoInE - LECoMTE - LEEMpoELS - LE FUR - LEpInE 
LERoY - LETURCQ - LEVERD - LInE - LoRIn - LoULÉ - MAC-AVoY - MALLE - MARGoTTon 
MARIn-BALDo - MARTIn - MÉRITE - MInACHE - MoLDAWAn - MonDET - MonTFoRT - MoTTE 
nICoLLE - nIELSEn - no - noYER - pAnnIER - pAQUEREAU - pARKHoMEnKo - pARpAn - pAVIS 
pAZZI - pEARL - pÉCHAUBES - pEnDELIo - pERRAUD - de la pERSonnE - pESCE - pESKE 
pICASSo - pIGEon - pIVIER-ATToLInI - popHILLAT - pRIKInG - QUÉMÉRÉ - RAFFAELI - RAFFY 
LE pERSAn - REAULT - REGAGnon - REnAUD - REnÉ - RIERA - RIGAUD - RoBERT - RoC’H 
RoCHEBERT - RoUAULT - RoUSSEAU-GRoLÉE - RUCKI - SABoURAUD - SAInT-LAUREnT - de 
SAInT-MARCEAUx - SALEM - SARDI - SARTHoU - SAUZET - SAVEL - SCoTT - SEE - SEGoVIA 
SEM - SIon - SoRLAIn - SpAHn - STEInLEn - SURAUD - TAVALInA - TAYLoR - THoMSEn 
TRAn-LonG - TREMoI - VALADIÉ - VALERIo - VALTAT - VAnDEWALLE - VERBRUGGHE 
VERnEVEAUx - VERTES - VIDALEnS - VIGnET - VILLon - VILoT - de VLAMInCK - VoLonG 
WARoQUIER - WILFRED  - WU YAo HIn - ZARoU - ZEVACo - ZIMMERMAnn - ZInGER - ZUBER




